



Rebusløp, bingo og turer er blant aktivitetene i det nye lavterskeltilbudet som UIT-studentene Elisabeth Gustavsen, Cathrine Jørgensen, Helena Kaiander, Nora Nikolaisen og Iselin Grønvald Svavik snart ruller ut. Foto: Privat

Denne student-gjengen kommer med et nytt lavterskel-tilbud

I forbindelse med praksis i Senja kommune, har fem UIT-studenter kastet seg rundt og skapt et lavterskeltilbud med turer og aktiviteter hver mandag i en periode fremover.

JORAN JOHANSEN
joran.johansen@folkebladet.no
472 70 410

Tilbudet er i regi av Frisklivs-sentralen, og er rettet mot alle fra 18 år og oppover som enten er i fødselspermisjon, nettopp har flyttet til kommunen, har et lite nettverk, eller for de som bare ønsker å være med på tur, opplyser en av de fem studentene, Elisabeth Gustavsen.

Rebusløp, bingo og turer
Gustavsen forklarer at det allerede eksisterer et lavterskeltilbud på fredager, som består av en gåtur på en times tid, og opplyser at dette nye tilbudet kommer i tillegg.

— Vi blir å tilby litt ulike typer turer, for eksempel turer utenfor sentrum — som til Silsand og dagsturhytta, og Anderdalen. Vi har også tenkt på rebusløp rundt omkring i sentrum. Men disse aktivitetene er litt

værvhengig, så vi må se an turene fra uke til uke og heller holde folk informert på sosiale medier i helgene, sier hun, og legger til at tilbudet ikke bare vil bestå av utendørsaktiviteter.

— Vi prøver å finne lokaler til diverse inneaktiviteter i tillegg, som bingo, men da er vi avhengig av lokaler. Men vi jobber med saken og håper å finne ei løsning på det snart, sier hun.

Gustavsen håper folk tar tilbudet godt imot, og ønsker at så mange som mulig møter opp når de starter opp tilbudet førstkommande mandag.

— Vi har ikke landet planen for dagen enda, men vi kommer med mer info til helga. Så er også alle velkomne på gåturen på fredag, sier hun, og legger til at interesserte kan følge med på Frisklivs-sentralens Facebook-sider for mer info.

Nytt Gnist-tilbud
I tillegg til disse tilbudene, vil UIT-studentene også ha et nytt tilbud i regi av Aktivitetshuset Gnist for ungdommer opp til 18 år, på tirsdager og torsdager fremover.

Hva dette tilbudet består av og hvilke aktiviteter det er snakk om, vil publiseres på Gnist sine Facebook-sider, opplyser Gustavsen.



Senja Kirkelige Fellesråd tok ikke hensyn til Senja kommunestyres merknader om fredningstid for graver. De har nå fastsatt fredningstiden til 40 år for kistegraver og 20 år for urnegraver. Foto: Ida Larsen

Gikk imot kommunestyret — vedtok kortere fredningstid for graver

Senja kommunestyre økte fredningstiden for kistegraver til minst 60 år og urnegraver til 40 år. Men det ønsket ikke Senja kirkelige fellesråd å ta hensyn til. De har nå fastsatt fredningstiden til 40 år for kistegraver og 20 år for urnegraver.

SUSANNE NORENG SIMONSEN
susanne.noreng.simonsen@folkebladet.no
958 19 182

Gravplasmmyndighet i Senja kommune, Senja Kirkelige Fellesråd, ønsker ikke det samme som de folkevalgte politikerne i Senja kommunestyre når det gjelder fredningstid for graver. De har fastsatt fredningstiden for graver i Senja til 40 år for kistegraver og 20 år for urnegraver.

Kommunestyret ville øke fredningstiden

Det hele startet i fjor da Senja kirkelige fellesråd behandlet godkjenning av ny Forskrift om gravplassevedtekter i Senja kommune. Forskriften ble sendt på høring, og grendeutvalg i hele

kommunen engasjerte seg i en felles uttalelse med merknader til disse forskriftene. Med bakgrunn i dette vedtok Senja kommunestyre i desember i fjor forskriftene med flere merknader, blant annet om fredningstid. Mens Senja kirkelige fellesråd hadde innstilt på at fredningstid på kistegraver var minst 40 år og urnegraver på 20 år, vedtok kommunestyret at fredningstid for kistegraver skal være på minst 60 år og urnegraver 40 år. Kommunestyret vedtok også blant annet at det istedenfor å stå at det ikke skulle «tiltales» bruk av stearinlys og

fakkelpokser på graver, skulle stå at dette skulle «frarådes».

Men så ble saken sendt tilbake til Senja kirkelige fellesråd for å behandles med merknadene 12. februar. Senja Kirkelige Fellesråd tok hensyn til alle merknadene som kommunestyret hadde, foruten om fredningstiden. Her fastholdt de sin opprinnelige beslutning med en fredningstid for kistegraver på minst 40 år, og 20 år for urnegraver.

Kirkelig fellesråd består av ti personer; to representanter fra hvert menighetsråd, i tillegg til én representant oppnevnt av

kommunen og én geistlig oppnevnt av biskopen.

— Helt uaktuelt

Leder Odd Arne Andreassen sier det var helt uaktuelt å øke fredningstiden slik kommunen ville både prinsipielt men også av økonomiske grunner.

— Det var helt uaktuelt. Fellesrådet hadde vedtatt 40 år, mens kommunestyret ønsket 60 år. Om vi skulle gått for 60 år betyr det mellom to og tre millioner kroner ut av vårt driftsbudsjett. Det hadde ikke kommunestyret tatt hensyn til, sier han, og forklarer at man ikke kan kreve

festeavgift før fredningstiden er over.

— Det er helt uvanlig å ha så lang fredningstid som 60 år. Jeg har aldri hørt om noen som har så lang fredningstid. Det vanligere er 20 år, sier Andreassen.

Han legger til at det også handler om gjenbruk av kirkearealer.

— Noen kirkegårder er fulle, og om man ikke kan gjenbruke graver så må man lage flere kirkegårder i så fall.

Den nye vedtatte forskriften om gravplassevedtekter i Senja kommune sendes nå til Statsforvalteren for godkjenning.

Vil ha glattkjørings- og mørkekjøringskurs for turister



Illustrasjonsbilde av bil på glattkjøringsbane. Foto: Maria Holm Simonsen

Troms KrF ønsker nå tiltak for å sikre at utenlandske bilister i Norge har nødvendige ferdigheter for å kjøre vinterstid.

JORAN JOHANSEN
joran.johansen@folkebladet.no
472 70 410

I en uttalelse fra organisasjonsutvikler i Troms KrF og Finnmark KrF, Andreas Gundersen, sier han at partiet ser med bekymring på utviklingen med uerfarne sjåfører som forårsaker farlige situasjoner og utrygghet for andre trafikanter på vinterveier.

— Det har tidligere år vært tilfeller med utforkjøringer og uaktsom kjøring, men denne vinteren har det vært en markant økning. Økningen bekreftes av et utall øyevitneskildringer, videoer og uttrykkinger fra politiet, sier Gundersen.

Uventet overraskelse

Gundersen mener turistenes første kjøretur på norske vinterveier ofte setter andre trafikanter i fare.

— Vinterveiene i Nord-Norge er kjent for å være utfordrende og man forventer at trafikanter viser aktsomhet og har kjøreferdigheter som sikrer trygg ferdsel i trafikken. Snødekket vei og glatt føre ser ut til å være

en stor og uventet overraskelse for bilister med i mange tilfeller ser snø for første gang.

Vil ha obligatorisk opplæring

Han forklarer at utenlandske vognvogt med sommerdekk på vinterveier gjorde det nødvendig med en lovendring i sin tid. Nå mener partiet at glattkjørings- og mørkekjøringskurs bør være obligatorisk for sjåfører med utenlandsk statsborgerskap.

— Troms KrF er bestemt på at utviklingen ikke kan fortsette, og ønsker nå tiltak for å sikre at utenlandske bilister i Norge har nødvendige ferdigheter for å kjøre vinterstid. I Norge er glattkjørings- og mørkekjøringskurs obligatorisk i forkortet opplæringen for bil. Denne grunnleggende opplæringen etter norsk standard må gjøres obligatorisk også for sjåfører med utenlandsk statsborgerskap, avslutter han.

Butikksjef og Tik-Tok'er vil bli toppleder i kommunen

Etter at Hege Waløe Fager-tun sa opp stillingen sin som kommunedirektør i Salangen i januar, har kommunen vært på jakt etter en ny toppleder. Nå er søkerlista klar.



Butikksjef for Coop Extra Sjøvegan og TikTok-profil Per Christian Wahl Schjøberg. Foto: Privat

JORAN JOHANSEN
joran.johansen@folkebladet.no
472 70 410

Tidligere kommunedirektør Fager-tun sluttet som kjent etter bare noen måneder i jobben til fordel for en direktørjobb ved Kings Bay AS i Ny Ålesund på Svalbard.

Soknadsfristen til stillingen som kommunedirektør i Salangen kommune gikk ut 5. mars, og åtte navn befinner seg på søkerlisten — deriblant butikksjef for Coop Extra på Sjøvegan, Per Christian Wahl Schjøberg.

Her er hele søkerlista:

1. Schjøberg, Per Christian

Wahl (29) M - Butikksjef Salangen, Norge
2. Jacobsen, Terje dallari (62) M - Universitetslektor Tromsø, Norge
3. Seines, Thomas Parell (37) M - Rektor Narvik, Norge
4. Kandidaten trukket seg (logg)
5. Kandidaten trukket seg (logg)
6. Myrland, Jørn (58) M - Prosjektsjef Salangen, Norge
7. Unntatt offentlighet, M
8. Unntatt offentlighet, M

Nordmenn skylder stadig mer penger

Flere nordmenn får betalings-merkninger. Totalbeløpet som skyldes ligger nå på 56,6 milliarder kroner, ifølge ny analyse fra techselskapet Experian.

Det er en økning på 2 prosent sammenlignet med samme periode i fjor, viser analysen. Ved

utgangen av februar hadde 231.334 nordmenn utestående betalingsmerkninger.

Det er imidlertid stor variasjon fra fylke til fylke.

Beløpet er høyest i nord. Der ligger gjennomsnittet per skyldner på mellom 25.000 og 36.000 kroner. (©NTB)